
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2011 - 80 
Data 14-06-2011 

OGGETTO: TRASPORTO DISABILI. 
AUTORIZZAZIONE CONTINUITÀ DEL SERVIZIO 
PER IL PERIODO 14/06/2011 AL 10/08/2011- 
MEDIANTE UTILIZZO FONDI EX LEGGE 
328/2000 

 
L’anno duemilaundici , il giorno quattordici del mese di Giugno , alle ore 17:30 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
SGLAVO ANGELO 
LISBINO ANTONIO 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 

X 
 
X 
X 
X 
 
X 

 
X 
 
 
 
X 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

                                                                        



Comune di Carinaro 
  

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
                                                                            

Oggetto: Trasporto disabili. Autorizzazione continuità del servizio per il periodo 14/06/2011 al 
10/08/2011- mediante utilizzo fondi  ex legge 328/2000 

  
Su proposta e relazione del Sindaco 
Premesso che: 
-            con determina dirigenziale del coordinatore dell’ufficio di piano ambito C/3 n. 44 del 
15.10.2010 si approvava il verbale di gara del 14.10.2007 relativo all’ aggiudicazione provvisoria 
del servizio trasporto disabili dal 18.10.2010 al 31.12.2010 a favore della  società cooperativa Job is 
Life da Marcianise e la successiva determinazione n. 62 del 28.12.2010 con la quale il predetto 
servizio veniva prorogato a tutto il 31.03.2011; 
la   predetta società cooperativa Job is Life con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
05.04.2011 n. 2290 ha comunicato formalmente l’interruzione del suddetto servizio alla data del 
31.03.2011 per mancanza di supporti amministrativi; 
i Sindaci dell'Ambito C/3 hanno deciso che era fondamentale assicurare il servizio di trasporto 
disabili per evidenti motivi di opportunità e solidarietà sociale; 
nelle more della riorganizzazione a livello di ambito, i Sindaci hanno deciso di assicurare ognuno 
sul proprio territorio, il servizio mediante l'adozione dei necessari atti amministrativi; 
la soc. coop. Job is life ha svolto il servizio initenterrottamente dal 2007 e conosce sia il tragitto che 
gli orari e si è detta disponibile a continuare nello svolgimento del servizio fino a quando lo stesso 
non sarà riorganizzato; 

Considerato che : 
-             il coordinatore dell’ufficio di Piano ambito C/3 ha presentato le dimissioni dall’incarico; 
-            è volontà  dell’Amministrazione comunale non interrompere il servizio in oggetto al fine di  

evitare ulteriori disagi a utenti  che vivono già quotidianamente privazioni e malesseri; 
Ritenuto,pertanto, dover autorizzare il responsabile dell’area amministrativa e affari generali a 
porre in essere tutti gli atti necessari per dare continuità al servizio in parola per il periodo dal  
14.06.2011 a tutto il 10.08.2011; 
Vista  la proposta che precede relativa all’argomento 
 Sottopone  all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente 

  
PROPOSTA DI DELIBERA 

  
1.      di autorizzare il responsabile dell’ area amministrativa e affari generali a porre in essere tutti gli 

atti necessari per dare continuità al servizio in parola per il periodo dal 14.06.2011 al 
10.08.2011, al fine di evitare ulteriori disagi a utenti che vivono già quotidianamente privazioni 
e malesseri. 

2.      di fronteggiare la spesa derivante autorizzando il responsabile  all’ utilizzo dei fondi vincolati 
ex legge 328/2000 decurtando la corrispondente somma dalla quota di propria competenza che 
questo Ente è tenuto a versare per l’ anno 2011 all’ Ufficio di Piano Ambito C/3 dandone allo 
stesso opportuna comunicazione. 

3.      di trasmette la presente delibera al responsabile dell’ area amministrativa e affari generali per i 
provvedimenti di gestione di propria competenza. 

  
Carinaro 03.06.2011                                     IL SINDACO 
                                                                                                  
                                                                                          Dr. Mario Masi 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     
  
Oggetto: Trasporto disabili. Autorizzazione continuità del servizio per il periodo 14/06/2011 al 

10/08/2011- mediante utilizzo fondi  ex legge 328/2000 
  
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
  
  

D ELIBERA 
  

1. Autorizzare il responsabile dell’area amministrativa e affari generali a porre in essere tutti 
gli atti necessari per dare continuità al servizio in parola per il periodo dal 14.06.2011 al 
10.08.2011, al fine di evitare ulteriori disagi a utenti che vivono già quotidianamente 
privazioni e malesseri. 

2. Fronteggiare la spesa derivante autorizzando il responsabile  all’ utilizzo dei fondi vincolati 
ex legge 328/2000 decurtando la corrispondente somma dalla quota di propria competenza 
che questo Ente è tenuto a versare per l’ anno 2011 all’ Ufficio di Piano Ambito C/3 
dandone allo stesso opportuna comunicazione. 

3. Trasmettere la presente delibera al responsabile dell’ area amministrativa e affari generali 
per i provvedimenti di gestione di propria competenza. 

4. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 
18.8.2000, N° 267 



Oggetto: Trasporto disabili. Autorizzazione continuità del servizio per il 
periodo 14/06/2011 al 10/08/2011- mediante utilizzo fondi  ex legge 
328/2000 
  

. 
  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 
X   Parere irrilevante 

Carinaro, lì   13 giugno 2011 

    Il Responsabile 
Area amm. f.f. 

  
  (dott. sa Giovanna 

Olivadese) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

 X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì   13.06.2011 Il Responsabile del 
Servizio 

(Arturo Barbato)   

      
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
p {margin-top: 0; margin-bottom: 0} 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 



           Il Messo Comunale                                                                                                                    
Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            
MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


